
 
Datum: 1. 3. 2023 

 

Zadeva: Zapisnik zbora načelnikov Komisije za alpinizem, 
 
ki je bil v sredo, 1. marca 2023, ob 17. uri v prostorih Planinske zveze Slovenije, Ob železnici 30a, 
Ljubljana. sred13. marca 2013, ob 16.30 uri v prostorih Domžalskega doma v Domžalah. v sredo,  
a 2013,  
Uvodne besede načelnika Komisije za alpinizem Ota Žana. Trenutek tišine posvečen vsem, ki so 
izgubili življenje v gorah. 
 
Janez Dolžan pozdravi udeležence zbora v imenu odbora alpinistov veteranov. Vesel je, ker je še 
prisoten preplet generacij v alpinizmu. Zahvali se za nominacijo in priznanje za življenjsko delo v 
alpinizmu. 
 
Prisotne pozdravi tudi podpredsednik PZS, Miha Habjan, ki izpostavi dobre čase za alpinizem kar se 
tiče finančnega vidika in pohvali delo KA. 
 
Ad1/ Izvolitev delovnega predsedstva, zapisnikarja, overovatelja zapisnika ter verifikacijske 
komisije. 
 
Načelnika IO KA, Oto Žan, je predlagal izvolitev delovnega predsedstva v sestavi: 
Matjaž Šerkezi – predsednik zbora 
Gregor Vida (AO Radovljica) in Miha Habjan (AO Rašica) – člana zbora 
 
Sklep 1.1.: 
Zbor je soglasno potrdil delovno predsedstvo v sestavi: 
Predsednik zbora – Matjaž Šerkezi. 
Gregor Vida (AO Radovljica) in Miha Habjan (AO Rašica) – člana zbora 
 
Predsednik zbora Matjaž Šerkezi je predlagal še ostala delovna telesa: 
Matjaž Šerkezi – zapisnikar, 
Jasna Pečjak (AO PD Domžale) in Sandi Gričnik (AO PD TAM) – overovatelja zapisnika, 
Katarina Rogelj (AO PD Kranj) – verifikacijska komisija. 
 
Sklep 1.2.: 
Zbor je soglasno potrdil delovna telesa v predlagani sestavi. 
 
Prisotni načelniki oz. namestniki odsekov/klubov: glej prilogo! 
 
Ostali prisotni: 
Miha Habjan, podpredsednik PZS 
Člani IO KA: Blaž Navršnik in Janez Toni 
Janez Dovžan, predstavnik alpinistov veteranov 
Strokovni sodelavec Matjaž Šerkezi. 
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Verifikacijska komisija je poročala, da je od 43 registriranih odsekov / klubov, zastopanih na zboru 
221.  
Delovni predsednik je ugotovil, da je zbor sklepčen. Zbor je začel delo.  
 
Ad 2/ Sprejem predlaganega dnevnega reda 
Predsednik zbora je prebral predlagani dnevni red. 
 
Dnevni red: 

1. Izvolitev delovnega predsedstva, zapisnikarja in overovatelja zapisnika ter verifikacijske 
komisije,  

2. sprejem predlaganega dnevnega reda, 
3. pregled realizacije sklepov zadnjega zbora načelnikov, 
4. poročilo o delu v letu 2022, 
5. finančno poročilo za leto 2022, 
6. plan dela za 2023 in 2024, 
7. finančni plan za 2023, 
8. razno. 

 
Sklep 2.1.: 
Zbor načelnikov je predlagani dnevni red soglasno sprejel. 
 
Ad 3/ Pregled realizacije sklepov zadnjega zbora načelnikov 
Zapisnik zbora načelnikov z dne 9. 3. 2022 je bil poslan vsem načelnikom odsekov.  
Matjaž Šerkezi je na kratko preletel zapisnik in povedal, da so izvedeni vsi sklepi. Izpostavil je akcijo 
podpore taborom v alpinističnih odsekih. Izvedba je bila odlična, odziv vodij taborov s finančnimi in 
vsebinskimi poročili pa na visoki ravni.  
 
Sklep 3.1.:  
Zapisnik zbora načelnikov z dne 9. marca 2022 je bil soglasno sprejet. 

 
Ad 4/ Poročilo o delu v letu 2022 
Poročilo je na kratko povzel načelnik KA PZS, Oto Žan. Izpostavili smo kategorizacijo kot zelo 
pomemben del alpinističnega življenja in predvsem iz vidika sofinanciranja na lokalni ravni. Število 
registracij je v rahlem vzponu. Omeni ženske tabore, kar je zelo pozitiven vidik alpinizma. Omeni 
virtualni ferajn, projekt digitalizacije, neke vrste intranet.  
 
Sklep 4.1.: 
Poročilo o delu KA v letu 2022 je bilo soglasno sprejeto. 
 
Ad 5/ Finančno poročilo za leto 2022 
Poročilo, ki je priloga zapisnika, je predstavil in obrazložil Matjaž Šerkezi. Glavnina sredstev za 
kakovostni in vrhunski šport prihaja s strani letnega programa športa in Fundacije za šport. 
 
Vprašanje, ali se lahko prijavi odprava odseka s pripravniki za sofinanciranje v sklopu akcij KA? 
Odgovor: Sredstva so namenjena za kakovostni in vrhunski šport. Minimalni pogoj je status alpinista.  
 
Sklep 5.1.: 
Finančno poročilo za leto 2022 je bilo soglasno sprejeto. 
 

 
1 Seznam udeležencev je priloga zapisnika. 



3 
 

Ad 6/ Plan dela za 2023 in 2024 
Plan dela je predstavil Oto Žan. Poudari, da bodo še vedno tekle vse stalne akcije. Skušale se bodo 
uvesti nekatere novosti. Podprli se bodo projekti ženskega alpinizma. Komisija za alpinizem bo čim 
bolj aktivno sodelovala z odseki.  
 
Janez Toni pojasni, da bo izpitna tura potekala pred prijavo na izpit za alpinista (velja za generacijo, ki 
bo izpit opravljala v 2024). Izpitna tura bo potekala z inštruktorjem na domačem odseku. Za 
generacijo 2023 bo izpitna tura izjemoma potekala po opravljenih izpitih. 
Pri odsekih, kjer bodo težave z izvedbo izpitnih tur, bo pri izvedbi pomagala KA. Navodila glede 
poteka izpitne ture bodo poslana v maju.  
 
Oto Žan: 

- Predstavi na kratko projekt Virtualni ferajn. 
- Projekt Skalni plezalec – oseba, ki se ukvarja samo s skalnim plezanjem. Predhodno treba 

uskladiti s Komisijo za športno plezanje. To bi pomenilo, da bi se šola lahko razdelila na letni 
in zimski del. Ideja je v razvoju. 

 
Miha Habjan: 

- Projekt Slovenske klasike. Zamenjava klinov v najbolj plezanih smereh. Projekt bo tekel 
naprej.  

- Projekt Slovenske stene 2 – ideja za alpinistični vodnik, izborni vodnik slovenskih klasik.  
- Plezalni podkasti. Projekt v teku. 

 
Sklep 6.1.: 
Zbor načelnikov je potrdil plan dela KA za leto 2023 in 2024. 
 
Ad 7/ Finančni plan za leto 2023 
Finančni plan je priloga zapisnika. 
 
Sklep 7.1.: 
Finančni plan za leto 2023 je bil soglasno potrjen. 
 
Ad 8/ Razno 

a. Miha Habjan (AO PD Rašica) predstavi projekt Mala šola kvačkanja, ki je namenjena mlajšim 
pripravnikom. Gre za bolj organizirano delo s pripravniki, ki so ponavadi prepuščeni sami 
sebi. 

 
b. Poziv k povezovanju odsekov.   

 
c. Zbor alpinistov – organizator Obalni AK, 21. 10. 2023. 

 
Zbor načelnikov je bil zaključen ob 20.30. 
 
Zapisnikar: Matjaž Šerkezi, strokovni sodelavec PZS 
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Overovatelja zapisnika:                                                                                                                 
Jasna Pečjak (AO PD Domžale) 

Sandi Gričnik (AO PD TAM) 
 

 
 
 
 
 
 

Oto Žan, načelnik KA PZS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Priloge: 

- Finančno poročilo 2022. 
- Poročilo o delu za leto 2022. 
- Program dela 2023 in 2024. 
- Finančni plan 2023. 
- Zapisnik zbora načelnikov, 9. 3. 2022. 
- Lista prisotnosti. 


